

# Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca

## Istituto di Istruzione Superiore "Leonardo da Vinci - Ripamonti"

via Belvedere, 18 – 22100 Como - tel. 031 520745 - fax 031 507194 sito web: http://www.ripamonticomo.it



Prot.n.975/C14

Como, lì 12/03/2014

Spett.
DEV LAB TECHNOLOGIES SNC
CERRO MAGGIORE (MI)

OGGETTO: Incarico di Consulenza - Progetto INTERREG IV "HUBSCHOOL - Le scuole italiane e svizzere in network valorizzano il patrimonio culturale tra le nuove generazioni" - Id 13958659
CONCORSO MULTIMEDIALE
CIG X010DC4DD0
CUP E50C09000110007

#### IL DIRIGENTE SCOLASTICO

#### Premesso

- che la Regione Lombardia con prot. FI 2010.0004700 del 22/07/2010 ha approvato la concessione di un contributo a finanziamento del progetto "HUBSCHOOL" - Le scuole italiane e svizzere in network valorizzano il patrimonio culturale tra le nuove generazioni "id 13958659;

che la Regione Lombardia prevede la partecipazione al programma di cooperazione territoriale europea secondo i regolamenti comunitari (Reg. CE n.1083/2006 relativo ai Fondi Strutturali e

Reg. CE n.1080/2006 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale "FESR");

- che l'Istituto "L. Ripamonti" è responsabile di Progetto, Capofila di parte italiana, Capofila della rete provinciale comasca e conseguentemente spettano allo stesso una serie di attività riconducibili alla gestione, coordinamento, direzione, segreteria, ed amministrazione del progetto in oggetto;

che la realizzazione di tali azioni è possibile avvalersi di prestazioni di servizio, così come previsto dal Regolamento INTERREG IV, di personale esterno qualificato e con comprovata esperienza;

- il Bando Prot.n.4418 del 27/11/2013, pubblicato nel sito web della Scuola, per il reclutamento di un docente esperto settore cinema moda e arte;

- che per la realizzazione di tali azioni, così come previsto dal Regolamento INTERREG, per l'Istituto "Leonardo da Vinci - Ripamonti" è possibile avvalersi di prestazioni di professionisti qualificati e con comprovata e dimostrata esperienza in progetti organizzativi complessi;

 VISTO il bando di gara per l'individuazione dell'esperto cui conferire l'incarico CONCORSO MULTIMEDIALE prot. 588/C14 del 13 febbraio 2014 nell'ambito del Progetto HUBSCHOOL pubblicato

sul sito web dell'istituto;

VISTA la costituzione della commissione per la valutazione delle offerte nominata dal Dirigente Scolastico ai sensi dell'art.84 del D.lgs 163/2006 con atto prot.n.761/c14 del 25/02/2014;

- VISTO il verbale della commissione appositamente riunitasi in data 26/02/2014 che ha proceduto all'apertura dei plichi pervenuti e alla verifica della documentazione amministrativa e alla valutazione delle offerte tecniche;

CONSIDERATO che risulta pervenuta una sola offerta da parte di DEV LAB TECHNOLOGIES SNC con prot.n.750 del 24/02/2014 per cui non si è potuto provvedere alla stesura di un prospetto

comparativo delle offerte;

VALUTATA la documentazione per l'ammissibilità della DEV LAB TECHNOLOGIES SNC al concorso Multimediale, la documentazione per lo sviluppo del progetto oggetto del bando ed i requisiti professionali posseduti dal suo rappresentante legale Dott. Dario Lipari;

VISTA la determina prot.n.827 del 28/02/2014 del Dirigente Scolastico per l'aggiudicazione

definitiva;

VISTO il D.I. 44/2001;

- VISTO il Regolamento per i contratti di prestazioni d'opera deliberato dal Consiglio D'istituto in data 21/11/2013.

#### CONFERISCE

L'incarico alla DEV LAB TECHNOLOGIES S.n.C. nella persona del suo rappresentante legale Dott. Dario Lipari nato a Bollate (MI) il 04/07/1977 C.F.LPRDRA77L04A940X, di supportare, in subordine alla Direzione del progetto "HUBSCHOOL",

l'organizzazione, in termini attuativi e l'implementazione dei contenuti dei prodotti del CONCORSO MULTIMEDIALE.

La durata del presente incarico è a partire dal 12/03/2014 al 31/05/2014.

### Ruolo e responsabilità di sua competenza:

- Piano di progetto con dettaglio dei tempi;
- Pianificazione;
- Gestione;
- Monitoraggio e controllo con verifiche periodiche, con la presenza della Direzione di Progetto, sulla congruità degli obiettivi e requisiti dei contenuti dei prodotti multimediali con le linee guida del Programma INTERREG;
- Mettere a disposizione capacità professionali adeguati agli obiettivi stabiliti;
- Garantire il più assoluto rispetto del segreto professionale in riferimento alle informazioni e documentazioni acquisite durante lo svolgimento del lavoro;
- Riconoscere come soli interlocutori per le attività del progetto il referente Unico del Progetto "HUBSCHOOL";
- segnalare in forma scritta al Referente Unico del Progetto "HUBSCHOOL" qualsiasi evento.

Per l'attività professionale di Sua competenza Le verrà riconosciuto un compenso totale di € 39.500,00 IVA compresa, di cui il 35% dopo 30 giorni dall'inizio delle attività e il saldo a fine lavori previa attestazione di regolare esecuzione da parte del referente Unico del Progetto "HUBSCHOOL".

IL CONTRAENTE DEV LAB TECHNOLOGIES Dott. Dario Lipari

IL REFERENTE UNICO DI PROGETTO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Prof. Pasquale CLEMENTE

DEVLAB TECHNOLOGIES SNC di Dario Lipari & C. Via J.F. Kennedy, 29 20023 CERRO MAGGIORE (MI)

info@devlabtech.it P.WA 08387320966